

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



SMARTAC INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

環球智能控股有限公司

(前稱「中國智能集團控股有限公司」)

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：395)

二零二零年中期業績公告

環球智能控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)謹此呈列本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審核綜合業績連同比較數字。本簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)未經審核，但經本公司審核委員會審閱。

簡明綜合損益與其他全面收益表
截至二零二零年六月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至六月三十日止六個月 二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
收入	4	53,562	8,574
銷售成本		(43,223)	(1,579)
投資物業公允值收益		-	3,000
其他收入		4,936	3,958
硬件、電訊及直接經營成本		(3,349)	(1,564)
員工福利費用		(13,949)	(10,504)
其他應收款減值虧損撥回		20	-
應收賬款撥備		-	(272)
其他應收款撥備撥回		-	49
其他經營費用		(12,287)	(4,554)
折舊		(2,223)	(1,532)
無形資產攤銷		(67)	(3,376)
撤銷一間附屬公司註冊的收益		11	-
經營虧損		(16,569)	(7,800)
財務成本		(517)	(330)
應佔一間聯營公司溢利		584	360
除稅前虧損		(16,502)	(7,770)
所得稅抵免	5	26	111
期內虧損		(16,476)	(7,659)
期內其他全面收益：			
可能重新分類至損益之項目：			
換算境外業務產生之匯兌差額		2,932	165
撤銷一間附屬公司註冊而重新分類至 損益之匯兌差額		(1)	-
期內其他全面收益(稅後)		2,931	165
期內全面收益總額		(13,545)	(7,494)

		未經審核	
		截至六月三十日止六個月	
		二零二零年	二零一九年
附註		人民幣千元	人民幣千元

以下人士應佔期內虧損：

本公司股東		(15,450)	(6,106)
非控股權益		<u>(1,026)</u>	<u>(1,553)</u>
		<u>(16,476)</u>	<u>(7,659)</u>

以下人士應佔期內全面收益總額：

本公司股東		(12,509)	(5,934)
非控股權益		<u>(1,036)</u>	<u>(1,560)</u>
		<u>(13,545)</u>	<u>(7,494)</u>

每股虧損

基本(人民幣分)	7(a)	<u>(0.27)</u>	<u>(0.11)</u>
攤薄(人民幣分)	7(b)	<u>(0.27)</u>	<u>(0.11)</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零二零年六月三十日

		未經審核 二零二零年 六月 三十日 人民幣千元	經審核 二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		8,825	7,077
投資物業		57,000	57,000
使用權資產		7,442	4,096
在建工程		-	320
無形資產		482	459
於一間聯營公司投資		4,518	3,934
按公允值計入其他全面收益之金融資產		-	-
		<u>78,267</u>	<u>72,886</u>
流動資產			
存貨		19,731	3,310
應收賬款	8	24,430	5,863
預付款、按金及其他應收款		34,895	13,661
應收關聯方款項		-	200
當期稅項資產		139	139
現金及現金等價物		147,694	226,374
		<u>226,889</u>	<u>249,547</u>
流動負債			
應付賬款	9	1,164	1,590
應計費用及其他應付款		26,190	21,381
合約負債		796	107
租賃負債		2,559	1,330
應付董事款項		-	896
應付關聯方款項		-	5,949
銀行貸款		8,000	9,000
當期稅項負債		121	119
		<u>38,830</u>	<u>40,372</u>

	未經審核 二零二零年 六月 三十日 人民幣千元	經審核 二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元
流動資產淨值	<u>188,059</u>	<u>209,175</u>
總資產減流動負債	<u>266,326</u>	<u>282,061</u>
非流動負債		
租賃負債	3,057	675
遞延稅項負債	<u>12,944</u>	<u>12,970</u>
	<u>16,001</u>	<u>13,645</u>
淨資產	<u><u>250,325</u></u>	<u><u>268,416</u></u>
資本及儲備		
股本	252,439	252,439
儲備	<u>(32,154)</u>	<u>(10,850)</u>
本公司股東應佔權益	220,285	241,589
非控股權益	<u>30,040</u>	<u>26,827</u>
總權益	<u><u>250,325</u></u>	<u><u>268,416</u></u>

附註

未經審核中期財務報表附註

以下附註為構成本中期財務報表的一部份。

1. 編製基準

本中期財務報表已根據國際會計準則委員會頒佈的國際會計準則第34號《中期財務報告》以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)的適用披露規定而編製。

本中期財務報表應與二零一九年年度財務報表一併閱讀。除以下所述之外，編製本中期財務報表所採用之會計政策(包括管理層於應用本集團會計政策時所作出的重大判斷及估計不確定因素的主要來源)及計算方法與本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

2. 採納新訂及經修訂國際財務報告準則

於本期間，本集團已採納國際會計準則委員會頒佈之所有與本集團業務有關及於二零二零年一月一日開始之會計年度生效之新訂及經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)。國際財務報告準則包括國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)；國際會計準則；及詮釋。本集團並無提前採納任何其他已頒佈但尚未生效之準則、詮釋或修訂。本中期財務報表所應用的會計政策與本集團於二零一九年十二月三十一日及截至該日止年度綜合財務報表所應用者相同。若干新訂或經修訂準則於二零二零年一月一日生效但該等準則對本集團中期財務報表並無重大影響。

3. 分部資料

	O2O解決方案分部		電子支付 解決方案分部*		電子商務解決方案分部		總計	
	未經審核		未經審核		未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月	截至六月三十日止六個月
	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
來自外部客戶收入	<u>1,240</u>	<u>1,680</u>	<u>953</u>	<u>1,923</u>	<u>51,369</u>	<u>4,971</u>	<u>53,562</u>	<u>8,574</u>
分部溢利/(虧損)	<u>608</u>	<u>2,024</u>	<u>(189)</u>	<u>(1,504)</u>	<u>(8,631)</u>	<u>(4,953)</u>	<u>(8,212)</u>	<u>(4,433)</u>
利息收入	2	3	1	5	20	26	23	34
利息支出	245	259	7	71	265	-	517	330
折舊及攤銷	222	383	456	1,084	1,609	3,441	2,287	4,908
應佔一間聯營公司 溢利	-	-	584	360	-	-	584	360
所得稅費用/(抵免)	26	724	-	-	-	(835)	26	(111)
應收賬款撥備/ (撥備撥回)	-	55	-	(2)	-	219	-	272
其他應收款撥備撥回	-	(10)	-	(20)	-	(19)	-	(49)
其他應收款減值虧損 撥回	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>(20)</u>	<u>-</u>	<u>(20)</u>	<u>-</u>

* 該分部的名稱於二零二零年之前為「綜合電子推廣解決方案分部」。該名稱已更改是由於本集團認為其更具體指明該分部的業務性質。

	O2O解決方案分部		電子支付 解決方案分部		電子商務解決方案分部		總計	
	未經審核	經審核	未經審核	經審核	未經審核	經審核	未經審核	經審核
	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年	二零二零年	二零一九年
	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日	六月三十日	十二月三十一日
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
分部資產	<u>68,136</u>	<u>67,690</u>	<u>18,104</u>	<u>13,329</u>	<u>129,363</u>	<u>54,753</u>	<u>215,603</u>	<u>135,772</u>
分部負債	<u>(24,869)</u>	<u>(24,932)</u>	<u>(2,364)</u>	<u>(3,938)</u>	<u>(19,056)</u>	<u>(14,747)</u>	<u>(46,289)</u>	<u>(43,617)</u>
於一間聯營公司投資	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4,518</u>	<u>3,934</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4,518</u>	<u>3,934</u>

未經審核
截至六月三十日止六個月
二零二零年 二零一九年
人民幣千元 人民幣千元

收入		
綜合收入	<u>53,562</u>	<u>8,574</u>
損益		
呈報分部虧損總額	(8,212)	(4,433)
未分配金額：		
未分配總辦事處及企業費用	<u>(8,264)</u>	<u>(3,226)</u>
期內綜合虧損	<u>(16,476)</u>	<u>(7,659)</u>

4. 收入

本集團的營運及主要收入來源為上一年度財務報表所述者。本集團的收入來自客戶合約的收入。

於下表中，收入按主要地區市場及確認收入之時間劃分。

截至六月三十日止 六個月(未經審核)	商品銷售		佣金收入		銷售硬件及軟件 以及安裝服務		其他資訊科技支援服務		其他服務收入		總計	
	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元	二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
主要地區市場												
香港	29,618	-	910	1,923	-	-	-	-	43	-	30,571	1,923
中國(不包括香港)	9,787	1,618	1,765	3,353	123	371	362	1,309	755	-	12,792	6,651
美國	10,199	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,199	-
總計	<u>49,604</u>	<u>1,618</u>	<u>2,675</u>	<u>5,276</u>	<u>123</u>	<u>371</u>	<u>362</u>	<u>1,309</u>	<u>798</u>	<u>-</u>	<u>53,562</u>	<u>8,574</u>
確認收入之時間												
於某個時間點轉移												
貨品及服務	49,604	1,618	-	-	123	371	-	-	-	-	49,727	1,989
隨時間轉移服務	-	-	2,675	5,276	-	-	362	1,309	798	-	3,835	6,585
總計	<u>49,604</u>	<u>1,618</u>	<u>2,675</u>	<u>5,276</u>	<u>123</u>	<u>371</u>	<u>362</u>	<u>1,309</u>	<u>798</u>	<u>-</u>	<u>53,562</u>	<u>8,574</u>

下表提供有關來自客戶合約的應收款、合約資產及合約負債資料：

	未經審核 二零二零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元
應收賬款	24,430	5,863
合約負債	<u>796</u>	<u>107</u>

合約負債主要與就廣告發佈向客戶收取的預付代價有關，其收益為隨時間確認。

於期初確認的合約負債人民幣90,000元已於截至二零二零年六月三十日止六個月期間確認為收入。

5. 所得稅抵免

已於損益確認的所得稅抵免如下：

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零二零年 人民幣千元	二零一九年 人民幣千元
本期稅項—中國企業所得稅(「企業所得稅」)		
期內撥備	—	—
	—	—
遞延稅項		
期內撥備	26	111
所得稅抵免	<u>26</u>	<u>111</u>

6. 股息

董事並不建議派發截至二零二零年六月三十日止六個月的任何股息(二零一九年：無)。

7. 每股虧損

(a) 每股基本虧損

本公司股東應佔每股基本虧損乃根據本公司股東應佔期內虧損人民幣15,450,000元(二零一九年：人民幣6,106,000)及期內已發行普通股之加權平均數5,635,970,924股(二零一九年：5,635,970,924股)計算。

(b) 每股攤薄虧損

截至二零二零年六月三十日止期間，由於本公司並無發行在外之潛在普通股(二零一九年：無)，故並無呈列每股攤薄虧損。

8. 應收賬款

	未經審核 二零二零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元
應收賬款(附註)	24,840	6,273
減：撥備	<u>(410)</u>	<u>(410)</u>
	<u>24,430</u>	<u>5,863</u>

附註：

本集團與客戶的貿易條款以信貸方式為主。信貸期限一般介於1至90天之間。新客戶通常須支付預付款。本集團力求保持對未結清應收款的嚴格控制。董事及高級管理人員會對逾期餘額進行定期審閱。

根據發票日期，本集團應收賬款(經扣除撥備)之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元
3個月內	23,517	5,799
3至6個月	705	10
6個月至1年	171	46
1年以上	<u>37</u>	<u>8</u>
	<u>24,430</u>	<u>5,863</u>

9. 應付賬款

	未經審核 二零二零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元
應付賬款(附註)	<u>1,164</u>	<u>1,590</u>

附註：

根據收貨或享用服務日期本集團之應付賬款之賬齡分析如下：

	未經審核 二零二零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元
3個月內	430	882
3至6個月	26	-
6個月至1年	-	-
1年以上	708	708
	<u>1,164</u>	<u>1,590</u>

10. 重大投資、收購及出售

於二零二零年三月五日，本公司一間全資附屬公司與間接附屬公司的其他股東訂立買賣協議，以收購從事提供流動支付服務的附屬公司的全部30%股權，現金代價為港幣8,100,000元(相等於人民幣7,262,000元)。收購已於二零二零年三月六日完成。

除上文所述者外，本集團於期內並無任何重大投資、重大收購及出售。

11. 報告期後之非調整事項

於報告期後並無重大非調整事項。

管理層討論及分析

有關前瞻性陳述的警告

本管理層討論及分析載有前瞻性陳述，以反映本公司目前對未來事情的信念，並以本公司現時可獲得的資料為基準。前瞻性陳述涉及已知及未知的風險、不明朗因素及其他因素，而該等風險及因素或會引致實際業績或事件與本前瞻性陳述所預期的有重大偏差。當閱讀本公司的前瞻性陳述時，投資者及其他人士不應過份依賴該等前瞻性陳述，並應仔細考慮上述因素及其他不確定因素及可能發生的事項。除非適用證券法律另有規定，否則本公司對更新該等前瞻性陳述的任何意願或義務概不負責。本公司有持續義務須於出現重要資料時作出披露。

業績及經營概況

業務回顧

本公司是一間投資控股公司，旗下附屬公司提供(i)線上店舖及電子商務平台的管理、營運及營銷策略；(ii)電子支付解決方案及服務；及(iii)軟件銷售及線上線下(「O2O」)諮詢服務。

(i) 電子商務解決方案分部

電子商務解決方案分部主要為多個線上渠道建設及營運單一及多品牌電子商務平台及旗艦店，並為客戶提供量身定制之端到端電子商務解決方案。本集團主要(i)為客戶管理線上電子商務平台上的線上店舖，如天貓、唯品會及京東商城；(ii)主要透過線上電子商務平台、自營線上店舖及透過線下渠道如企業批量購買及直接向經銷商銷售商品；及(iii)透過社交媒體平台提供線上營銷服務以推廣客戶產品。

截至二零二零年六月三十日止六個月之分部收入飆升933.4%至約人民幣51,369,000元(截至二零一九年六月三十日止六個月：約人民幣4,971,000元)，佔本集團總收入約95.9%。分部收入增長乃主要歸因於本集團於二零一九年最後一個季度因線上消費已成為主流市場趨勢(尤其在疫情期間)而在B2C及B2B平台增加新的跨境電子商務業務(「新業務」)貢獻約人民幣47,236,000元。因此，新業務錄得顯著增長。

隨著新型冠狀病毒疫情在中國逐漸受到控制，企業逐漸復工和復產，被抑壓的消費需求得到釋放。鑒於電子商務業務的潛力龐大，管理層選擇透過產品組合和客戶群多元化，重點發展電子商務解決方案業務。為把握商機，本集團積極地開拓新產品，優化現有產品組合，以及透過與國際知名品牌、主要電子商務平台及供應商合作以擴大客戶群。

本集團於今年三月與國際奢侈生活品牌Stella McCartney簽署特許經營權協議，透過本集團在中國營運的指定線上銷售平台銷售該品牌的時裝和配飾。本集團於四月更與華康生物醫學控股有限公司(聯交所編號：8622)成立合資公司，銷售、營銷及分銷生育補充品。

(ii) 電子支付解決方案分部

電子支付解決方案分部通過本公司的附屬公司Haihai Limited (「嗨嗨」)在香港為商戶提供移動支付業務，包括微信支付接入、結算及營銷功能。嗨嗨主要與從事零售業務的商戶合作，例如醫療及醫藥服務、化妝品及美容、珠寶、服飾及餐飲，以便顧客於線上及線下購物時可選擇更便捷的移動支付方式。

分部收入下跌50.4%至人民幣953,000元(截至二零一九年六月三十日止六個月：人民幣1,923,000元)，佔本集團總收入1.8%。下跌主要是因為疫情使遊客和本地消費減少，導致微信支付的交易額下降。

(iii) O2O解決方案分部

O2O解決方案分部提供定制社交會員管理(「社交會員管理」)平台及資訊科技支援服務，客戶主要為中國的購物商場營運商、物業管理公司或發展商。使用社交會員管理平台之大數據協助客戶了解消費者行為及為顧客提供個人化體驗，以便客戶可以進行專為目標顧客而設之促銷和營銷活動。

分部收入下跌26.2%至約人民幣1,240,000元(截至二零一九年六月三十日止六個月：約人民幣1,680,000元)，佔本集團總收入約2.3%。下跌主要因為購物商場構建Wi-Fi平台的需求下跌，加上越來越多終端客戶使用移動數據服務，而且成本較低。因此，本集團已按實際需要精簡團隊，務求降低勞工成本。

財務回顧

本集團錄得收入由截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣8,574,000元大幅增加524.7%至截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣53,562,000元，主要由於電子商務解決方案分部透過新業務擴充及發展而錄得收入增長約人民幣47,236,000元。

銷售成本主要包括電子商務解決方案分部之出售商品成本。有關金額由截至二零一九年六月三十日止六個月約人民幣1,579,000增加至截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣43,223,000元，與電子商務解決方案分部之新業務貢獻的收入增長一致。

員工福利費用增加32.8%至截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣13,949,000元，主要由於在香港及中國的員工人數增加及新管理團隊以發展新業務。

其他經營費用主要指法律及專業費用、業務發展及營銷費用、辦公室租金支出及其他辦公室支出。有關金額增加169.8%至截至二零二零年六月三十日止六個月約人民幣12,287,000元，主要由於電子商務解決方案分部之新業務產生的其他經營費用增加。

前景

展望未來，疫情大流行和中美貿易繼續緊張預期將為中港兩地經濟帶來前所未有的挑戰和更多不明朗因素，影響消費氣氛。儘管前景不穩定，但管理層堅信危中有機。數碼技術不斷發展塑造了新的數碼零售面貌，沒有疆界所限，更為發展電子商貿相關業務提供了豐富商機。尤其是在新型冠狀病毒爆發之後，使實際和社交環境更易變，促使消費者的行為模式改變，令他們轉用電子商務和電子支付方式。管理層相信電子商務解決方案及微信支付業務具有龐大的增長潛力，並正循正確方向前進，推動本集團長遠增長及發展。

管理層預期，本集團於電子商務解決方案的投資將帶來豐碩的成果。本集團亦將繼續發掘與世界各地領先品牌、各大電子商務平台及供應商的合作良機。在精幹的管理團隊領導下，預期漸趨成熟的電子商務業務將受惠於網上消費的興起，尤其疫情後網上消費更為流行，因此，管理層對新業務穩定增長充滿信心。

本集團同樣重視本地零售市場，於二零二零年八月為英國美容品牌Grace Cole開設兩家寄售商店，分別位於南豐紗廠及利園三期的精品店MONOYONO HK。有見市場對本集團產品初步反應理想，我們將於未來數月在一些主攻年輕一代顧客的商場開設兩家期間限定實體店，並將於本年九月為美容品牌Mimi Luzon開設首家零售及美容店。此外，有見租金回落，本集團將與業主就減租安排進行磋商，亦會透過直播等網上宣傳活動吸引更多顧客到實體店。

微信支付業務方面，本集團將把握香港政府在「防疫抗疫基金」下推出的「遙距營商計劃」所帶來的機遇。除了為商戶提供線上及線下微信支付服務，本集團亦透過成立微信公眾號、微信商城及微信小程序，協助商戶全面把握香港及大灣區市場的強大潛力。

自二零二零年五月二十九日起，本公司的英文及中文名稱分別更改為「Smartac International Holdings Limited」及「環球智能控股有限公司」。新名稱有助提升本集團現有業務活動的識別度及認知度，同時更有效推廣企業形象及策略業務發展。

本集團在發掘新機遇方面不遺餘力，未來將繼續審慎評估戰略投資及商業機會，從而擴大核心業務及為股東締造長遠的投資回報。

流動資金及財政資源

於二零二零年六月三十日，本集團之銀行及現金結存約為人民幣147,694,000元(於二零一九年十二月三十一日：約人民幣226,374,000元)以及銀行貸款為人民幣8,000,000元(於二零一九年十二月三十一日：人民幣9,000,000元)。所有銀行貸款均以人民幣計值，且須於一年內償還。於二零二零年六月三十日銀行貸款人民幣8,000,000元(於二零一九年十二月三十一日：人民幣9,000,000元)按固定利率計息。銀行貸款以使用權資產、樓宇、投資物業之押記及本公司附屬公司一名董事提供之個人擔保作抵押。本集團現金及現金等價物的賬面值以下列貨幣計值：

	未經審核 二零二零年 六月三十日 人民幣千元	經審核 二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元
美元	6,967	51
港幣	118,938	212,664
人民幣	20,035	13,652
其他	1,754	7
	<u>147,694</u>	<u>226,374</u>

根據二零一八年年度報告所披露，本公司於二零一八年十二月十二日完成配售812,500,000股普通股，產生所得款項淨額(經扣除就配售產生之相關支出)約人民幣226,926,000元(相等於約港幣257,380,000元)，主要用作現有業務之一般營運資金，及於機會出現時用作投資與本集團主要業務相關之上游及下游新業務。

於二零二零年六月三十日，上述所得款項淨額已按與所得款項擬定用途一致之用途應用如下：

	所得款項 擬定用途 港幣千元	已動用所得 款項金額 港幣千元	未動用所得 款項金額 港幣千元
(i) 現有業務之一般營運資金	257,380 (同時用作 (i)及(ii))	135,237	122,143 (同時用作 (i)及(ii))
(ii) 投資與本集團主要業務相關之上游及 下游新業務		無	
總計	<u>257,380</u>	<u>135,237</u>	<u>122,143</u>

本集團之策略為盡可能將債務對經調整資本比率維持於低水平。

本集團基於債務對經調整資本比率監察資本。該比率以債務淨額除以經調整資本計算。債務淨額以債務總額減現金及現金等價物計算。經調整資本包括本公司股東應佔所有資本及儲備。於二零二零年六月三十日，債務對經調整資本比率並不適用，原因為本集團有約人民幣147,694,000元銀行及現金結存，足夠償還本集團的所有債務。

人力資源

於二零二零年六月三十日，本集團有122名僱員(於二零一九年六月三十日：103名僱員)。截至二零二零年六月三十日止六個月員工福利費用(包括董事酬金)約為人民幣13,949,000元(二零一九年：約人民幣10,504,000元)。僱員薪酬乃按彼等之表現、經驗及當時業內薪酬水平釐定。本公司已為合資格人士採納購股權計劃，並按照表現及根據本集團整體薪酬政策向員工發放酌情花紅。

資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團已質押以下資產，作為(其中包括)獲取其往來銀行授予銀行融資之抵押：

- (i) 賬面值約為人民幣4,719,000元(於二零一九年十二月三十一日：約人民幣4,812,000元)之樓宇之押記；
- (ii) 賬面值約為人民幣1,978,000元(於二零一九年十二月三十一日：約人民幣2,006,000元)之使用權資產之押記；
- (iii) 公允值約為人民幣57,000,000元(於二零一九年十二月三十一日：人民幣57,000,000元)之投資物業之押記；及
- (iv) 本公司附屬公司之一名董事之個人擔保。

或然負債

本公司於二零一七年向賣方(一間英屬處女群島公司)收購LCE Group之51%股權。是項交易被視為由非稅務居民間接轉讓LCE Group之中國附屬公司，且屬國家稅務總局(「**國家稅務總局**」)頒佈之公告[2015]7號(「**7號公告**」)所述範疇內。

該間接轉讓所得資本收益將須繳納企業所得稅，且扣繳義務人須根據國家稅務總局頒佈之公告[2017]37號及7號公告向中國稅務機構代扣代繳企業所得稅。中國稅務機構將要求扣繳義務人繳納企業所得稅，並施加相當於未繳企業所得稅50%至3倍之滯納金。倘本集團主動向中國稅務機構呈報該間接轉讓交易，則上述滯納金或將予解除。

於二零一七年十二月二十八日，本集團向賣方支付人民幣58,358,000元(相等於港幣70,000,000元)。於二零一八年六月二十五日，本公司向賣方發行為數人民幣5,414,000元(相等於港幣6,541,000元)之代價股份作為部分代價。根據買賣協議結付部分代價後，本集團或賣方概無向中國稅務機構呈報股份轉讓交易或繳納企業所得稅。董事於諮詢本集團之中國法律顧問後認為，應按截至二零一七年十二月三十一日已付賣方之現金代價計提撥備人民幣5,581,000元及就於二零一八年授出之股份充分計提額外撥備人民幣566,000元。彼等認為遭中國稅務機構因不合規而徵收滯納金之風險屬合理偏低。

除上述外，於二零二零年六月三十日，本集團並無其他重大或然負債。

其他資料

根據購股權計劃授出購股權

根據本公司股東於二零零二年九月二十四日的書面決議案，本公司已批准並採納購股權計劃(「舊計劃」)，董事會可酌情將購股權授予舊計劃內所定義之合資格人士。舊計劃已於二零一一年五月二十七日終止。此後，將不會再按舊計劃授出購股權，但舊計劃所有其他方面及條文將全面維持效力及有效。

根據本公司股東於二零一一年五月二十七日舉行之股東周年大會上通過的決議案，本公司已批准並採納一項新購股權計劃(「新計劃」)，董事會可酌情將購股權授予新計劃內所定義之合資格人士。新計劃將於二零二一年五月二十七日屆滿。

於截至二零二零年六月三十日止六個月，並無根據新計劃授出任何購股權。於二零二零年及二零一九年六月三十日，並無尚未行使之購股權。

購買、出售或贖回上市證券

於截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司並無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

優先購買權

根據本公司之公司章程細則或開曼群島法例，概無載列任何有關本公司須按比例向現有股東提呈發售新股份之優先購買權規定。

重大訴訟

於截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司並無涉及任何重大訴訟或仲裁。

企業管治

遵守企業管治常規守則

於截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治常規守則。

上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)

本公司已採納一套董事進行證券交易的行為守則，其嚴謹程度與標準守則所載者相同。經本公司特定諮詢後，全體董事確認於截至二零二零年六月三十日止六個月內一直遵守董事進行證券交易的標準守則所載的有關買賣標準。

審核委員會

本公司審核委員會已與本集團管理層審閱本集團採納的會計原則及常規，並討論內部監控、風險管理及財務報告流程，包括審閱本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的未經審檢中期財務報表。

刊發中期業績公告及中期報告

本中期業績公告將於香港聯合交易所有限公司網站www.hkexnews.hk內「最新上市公司公告」一欄及本公司網站www.smartacgroup.com內刊登。一份載有根據上市規則附錄十六第37段至第44段規定之所有資料之二零二零年中期報告，將於稍後刊載於相同之網站。

承董事會命
環球智能控股有限公司
楊新民
主席

香港，二零二零年八月二十八日

於本公告日期，董事會包括(i)一名執行董事何致堅先生；(ii)一名非執行董事楊新民先生(主席)；及(iii)五名獨立非執行董事鄭發丁博士、潘禮賢先生、崔勁中先生、鄧日明先生及彭波波先生。